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 XXXI Niedziela Zwykła 

 

We wspólnocie Kościoła każda władza jest służbą 

 

Franciszek w homilii do biskupów i kapłanów obecnych na Mszy w kaplicy 

Domu św. Marty powiedział: „To nie jest umowa o pracę: «muszę to zro-

bić», zrobienie jest na drugim miejscu. Muszę otrzymać dar i troszczyć się o 

niego jako dar i z tego wypływa wszystko, z kontemplacji daru – powiedział 

Ojciec Święty. – Kiedy o tym zapominamy, przyzwyczajamy się do daru i 

traktujemy go jako funkcję, traci się wtedy serce do posługiwania, traci się 

spojrzenie Jezusa, który wejrzał na nas wszystkich i powiedział: «Pójdź za 

mną»; zatraca się bezinteresowność”. To przesłanie jest zaproszeniem dla 

wszystkich, nie tylko biskupów i prezbiterów. Postawa służby odgrywa waż-

ną rolę w każdym powołaniu, szczególnie dla tych, którym powierzono tro-

skę o innych. Służąc, rozwijam siebie oraz tych, na rzecz których poświęcam 

swoje siły. Jednocześnie trzeba być czujnym, żeby nie zatracić tej umiejętno-

ści. Na początku każdej drogi człowiekowi towarzyszy zapał związany z pra-

gnieniem zmieniania świata. Z czasem ten entuzjazm stygnie. Dlatego dużą 

rolę w utrzymywaniu tej do-

brej chęci odgrywają starsi, 

bardziej doświadczeni. Mają 

inspirować a nie gasić ducha 

służby swoim zgorzkniałym 

życiem.   

 

Program duszpasterski na 

rok 2022/2023 „Wierzę w  

Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania  liturgiczne  

 

1. Pan Zastępów mówi: «Ja jestem potężnym Królem, a imię moje wzbudzać 

będzie lęk między narodami. Teraz zaś do was, kapłani, odnosi się następu-

jące polecenie: Jeśli nie usłuchacie i nie weźmiecie sobie do serca tego, iż 

macie oddawać cześć memu imieniu, mówi Pan Zastępów, to rzucę na was 

przekleństwo. Zboczyliście z drogi, wielu pozbawiliście nauki, zerwaliście 

przymierze Lewiego, mówi Pan Zastępów. A więc z mojej woli jesteście 

lekceważeni i macie małe znaczenie wśród całego ludu, ponieważ nie trzy-

macie się moich dróg i stronniczo udzielacie pouczeń. Czyż nie mamy wszy-

scy jednego Ojca? Czyż nie stworzył nas jeden Bóg? Dlaczego oszukujemy 

jeden drugiego, znieważając przymierze naszych przodków?» Ml 1, 14b – 2, 

2b. 8-10 

 

Psalm responsoryjny: Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, Panie. 
 

Panie, moje serce się nie pyszni * 

i nie patrzą wyniośle moje oczy. 

Nie dbam o rzeczy wielkie * 

ani o to, co przerasta me siły. 

 

Lecz uspokoiłem i uciszyłem moją duszę. † 

Jak dziecko na łonie swej matki, * 

jak ciche dziecko jest we mnie moja dusza. 

Izraelu, złóż nadzieję w Panu, * 

teraz i na wieki. Ps 131 (130), 1bcde. 2-3 

 

2. Bracia: Stanęliśmy pośród was pełni skromności, jak matka troskliwie 

opiekująca się swoimi dziećmi. Będąc tak pełni życzliwości dla was, chcieli-

śmy wam dać nie tylko Bożą Ewangelię, lecz nadto dusze nasze, tak bowiem 

staliście się nam drodzy. Pamiętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. Pra-

cowaliśmy dniem i nocą, aby nikomu z was nie być ciężarem. Tak to wśród 

was głosiliśmy Ewangelię Bożą. Dlatego nieustannie dziękujemy Bogu, bo 

gdy przejęliście słowo Boże, usłyszane od nas, przyjęliście je nie jako słowo 

ludzkie, ale jako to, czym jest naprawdę – jako słowo Boga, który działa w 

was, wierzących. 1 Tes 2, 7b-9. 13 
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Aklamacja: Jeden jest Ojciec wasz w niebie i jeden jest wasz Nauczyciel, 

Chrystus. Por. Mt 23, 9b. 10b 

 

Ewangelia: Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: 

«Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc 

i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. 

Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesie-

nia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. 

Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. 

Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią za-

szczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich 

pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwa-

lajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszy-

scy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; 

jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby 

was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Naj-

większy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poni-

żony, a kto się poniża, będzie wywyższony». Mt 23, 1-12 

 

W drodze 

 

Drogowskazy to pożyteczny wynalazek: pokazują, którędy mamy iść, poma-

gają w dotarciu do celu. Bez nich zabłądzilibyśmy, zeszlibyśmy na bezdroża, 

zjechalibyśmy z trasy. Drogowskazy mają jednak jedną wadę: stoją na skraju 

dróg nieruchomo, majestatycznie i milcząco. Trzeba ich wypatrywać, by 

ostatecznie samemu znaleźć wskazywaną przez nie drogę. Drogowskazy są 

pomocne, ale lepiej jest mieć towarzysza drogi, z którym będzie nam raźniej 

w obcych stronach, który razem z nami poszuka właściwej drogi, porozma-

wia, umili długą podróż, doda odwagi, umocni w trudnościach, pomoże za-

wrócić ze złej drogi. 

 

Być drogowskazem 

Z drogowskazami można porównać uczonych w Piśmie i faryzeuszy z 

Ewangelii. „Czyńcie i zachowujcie wszystko, co wam polecą”, mówi Jezus 

do tłumów i swoich uczniów. Nie powinni jednak naśladować ich uczynków 

i postaw. Nie dbajcie tak jak oni – głosi Jezus – o wyróżniające was stroje, 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 nie zabiegajcie o zaszczytne miejsca na ucztach, nie zajmujcie pierwszych 

krzeseł w synagogach, nie uzurpujcie sobie prawa do powszechnego szacun-

ku, nie zakładajcie masek, nie bądźcie obłudni, nie wykonujcie uczynków 

pobożnych tylko na pokaz, nie bądźcie bezkrytyczni wobec siebie samych, 

nie nakładajcie na innych ciężarów nie do uniesienia i nie uważajcie, że to, 

co głosicie, was samych nie dotyczy. Wszyscy macie być dla siebie nawza-

jem braćmi, sługami, towarzyszami na drogach życia – nie tylko drogowska-

zami! 

 

Być towarzyszem drogi 

Oczywiście, to już z pewnością dużo, gdy człowiek może być człowiekowi 

drogowskazem, wskazując mu swoimi czynami, słowami i postawami wła-

ściwą drogę. Wszyscy jednak powinniśmy być dla siebie wzajemnie przede 

wszystkim towarzyszami drogi, którzy pomagają znosić różne obciążenia, 

czynią lżejszym brzemię życia. Towarzysz drogi to ktoś, z kim „przez życie 

lżej”. On nie spieszy się z odpowiedziami, nie narzuca gotowych rozwiązań; 

pomaga za to poszukać właściwej drogi, ma czas na rozmowę, uchroni przed 

samotnością, doda otuchy, doradzi, pomoże wstać po potknięciu czy upadku. 

Na tym polega służba towarzysza drogi. 

 

Służyć 

Pomyślmy, gdzie my – kierując się naszą wiarą – moglibyśmy podjąć się 

takiej służby. Komu w naszym bliższym i dalszym otoczeniu moglibyśmy 

choćby przez chwilę potowarzyszyć?  Umiejmy też przyjąć towarzystwo in-

nych. Jezus przyjął tę posługę od swoich uczniów. Oni towarzyszyli Mu, gdy 

nauczał i uzdrawiał, byli przy Nim – choć nie wszyscy - nawet na Jego naj-

cięższej drodze - drodze krzyżowej. ks. Adam Kalbarczyk 
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Na świeczniku 

 Kapłaństwo przewyższa wszystkie możliwości człowieka. Nikt bo-

wiem nie może nawiązać stałego połączenia z Bogiem, by móc załatwiać z 

Nim sprawy innych. Musi być do tego wybrany i powołany przez Boga. Ta 

funkcja nie ma nic wspólnego z zadaniami, jakie podejmują sami ludzie. Ka-

płaństwo służy do budowy środowiska Bożego, a materiałem jest tu łaska i 

nic więcej. 

 Bóg zdecydował o ustanowieniu kapłaństwa. Zaryzykował budowa-

nie świętej wspólnoty nie bezpośrednio przez Ducha Świętego, ale najął so-

bie jako pomocników wybranych mężczyzn. To oni przelewają świętość w 

serca innych, przemawiają w Jego imieniu, przypominając zasady, jakimi 

winni żyć wierzący. 

 Kapłaństwo łączy się z bezpośrednią odpowiedzialnością przed Bo-

giem. Nikt z ludzi nie jest w stanie osądzić kapłana. Jest on postawiony na 

świeczniku przez Boga. Biskup posiada władzę wyświęcania kapłana i może 

go pozbawić funkcji w Kościele. To jest w zasięgu jego możliwości. To on 

odpowiada przed Bogiem za te decyzje. 

 Jezus w Ewangelii mówi o zachowaniu starotestamentowych du-

chownych, które kompromituje ich funkcję. Mówi o odpowiedzialności. 

Wzywa uczniów do krytycznego posłuszeństwa, a jeśli zachowanie duchow-

nych jest gorszące, zaleca zachowanie dystansu wobec nich. Te wskazania są 

nadal aktualne. Wirusy grzechów starotestamentalnego duchowieństwa 

przedostały się do Kościoła. 

 Modlitwa za kapłanów jest ważnym aktem każdego ucznia Chrystu-

sa. Posiada ona wymiar społeczny. ks. Edward Staniek 

 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Pies szczekał na złodzieja, całą noc się trudził, 

Obili go nazajutrz, że pana obudził. 

Spał smaczno drugiej nocy, złodziej nie czekał. 

Ten dom skradł; psa obili za to, że nie szczekał.  Ignacy Krasicki 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dzisiejsza listopadowa niedziela kieruje nasze myśli na zmar-

twychwstanie i życie wieczne. Wspominając w tych dniach naszych bli-

skich zmarłych, pamiętajmy, że kresem naszych ziemskich dróg jest 

również wieczność. Dzisiaj o 16.00 Msza św. oktawalna i po niej różaniec 

za zmarłych z wypominkami oktawalnymi. Zakończenie oktawy 8 listo-

pada w środę – różaniec o 17.00 i ósma Msza święta oktawalna o 18.00 – 

zapraszamy! 

 2. Biblijny autor przypomina, że modlitwa za zmarłych to myśl 

święta i pobożna. Dlatego zapraszamy wszystkich parafian do modlitwy 

w wypominkach rocznych i półrocznych – za naszych drogich zmarłych 

– w każdą niedzielę przez cały rok 10 minut przed Mszą świętą o 8.00 

lub o 10.00. Dziękujemy wszystkim, którzy poprosili o modlitwę za 

zmarłych w naszym kościele „Bóg zapłać”!!!   

 3. W sobotę – 11 listopada z okazji 105. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości pragniemy polecać Bożej Opatrzności losy 

naszej Ojczyzny i rodaków na całym świecie. Msze Święte w naszym ko-

ściele o godz. 8.00, 10.00 i 18.00. Zapraszamy wszystkich jak najliczniej 

do wspólnej modlitwy!!! 

 4. Za tydzień będziemy obchodzić XV Dzień Solidarności z Kościo-

łem Prześladowanym. To okazja do szczególnej pamięci i modlitwy w in-

tencji chrześcijan prześladowanych współcześnie na całym świecie. Przy 

wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek – „Bóg zapłać” za życzli-

wość. Także tego dnia będziemy obchodzić już po raz szósty ustanowiony 

przez papieża Franciszka Światowy Dzień Ubogich. 

 5. Kancelaria parafialna w sobotę – 11 listopada będzie nieczyn-

na!!! 

 6. W tym tygodniu będziemy wspominać: 09 XI rocznicę poświęce-

nia Bazyliki Laterańskiej – Matki wszystkich kościołów świata; 10 XI – 

św. Leona Wielkiego; 11 XI – św. Marcina. 

 7. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. 

 8. Od poniedziałku (6 listopada) Pan Tomasza Dula – nasz ko-

ścielny będzie roznosił do naszych domów poświęcone w kościele opłatki 

wigilijne. Prosimy o życzliwe przyjęcie go w Waszych domach.   
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 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + 

Helena Michalecka, + Jacek Jakubowski, + Krzysztof Kowalski – rodzi-

nom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w ponie-

działek o 18.00. 

 10. Przy wyjściu z kościoła prosimy dzisiaj o wsparcie na leczenie 

w Niemczech Karoliny Kosiańskiej. „Bóg zapłać” za życzliwość.  

 11. Życzymy wszystkim błogosławionej niedzieli i udanego całego 

tygodnia – „Szczęść Boże”! 

Intencje mszalne  

 

05 LISTOPADA 2023 – XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ + Andrzeja BARCZYKA – od ucz. pogrzebu   

1000 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ – od męża i synów 

1115 +  Lucynę DOMAGAŁA – od rodz. DULA 

1230 ZA PARAFIAN – Chrzest na Mszy: Patryk IMIOŁEK 

1600 ++ OKTAWALNA 5 

1900 + Janusza ŚNIOSA – od koleżanek i kolegów z pracy 

 

06 PAŹDZIERNIKA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     + Zdzisława CHYCA – od ucz. pogrzebu  

1800 1/ ++ OKTAWALNA 6 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od 

ucz. pogrzebu; + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu; + Annę, 

Edmunda WYWIAŁ – od Anny i Leokadii z rodziną; ++ w minionym tygo-

dniu: + Krzysztofa KOWALSKIEGO; + Helenę MICHALECKĄ; + Jacka 

JAKUBOWSKIEGO 

 

07 PAŹDZIERNIKA 2023 – WTOREK 

  700    + Piotra KOSIŃSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ ++ OKTAWALNA 7 

 2/ + Genowefę MARSZAŁEK w 2 r. śm.; Mieczysława MAR-

SZAŁEK; Krystynę STASZOWSKĄ i Adelę PEŁZAK – od syna z ro-

dziną 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

08 LISTOPADA 2023 – ŚRODA 

  700     + Magdalenę, Stanisława KROWICKICH; Wandę, Mieczysława 

KROWICKICH; zm. z rodz. STADNICKICH 

1800 1/ ++ OKTAWALNA 8 

 2/ + Helenę w 1 r. śm., Henryka KRUPA – od syna Grzegorza z 

rodziną  

09 LISTOPADA 2023 – CZWARTEK – ROCZNICA POŚWIĘCENIA 

BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 

  700     + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od kuzynostwa z Kępna 

1800 1/ + Janinę GRABOWSKĄ 

 2/ + Adama BESZA 

10 LISTOPADA 2023 – PIĄTEK – ŚW. LEONA WIELKIEGO 

  700     + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

 2/ + Tadeusza KUBATA – od Domu Pogrzebowego „Hades” w 

Będzinie 

11  LISTOPADA 2023 – SOBOTA – ŚW. MARCINA – NARODOWE 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

  800     + Zdzisława CHYCA – od sąsiadów z ul. Szpaków 4C 

1000 + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu  

 Chrzest po Mszy: Stanisław MAZIARZ 

1800 + Janinę KĘSIK – od córki  

12 LISTOPADA 2023 – XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – ŚWIATOWY 

DZIEŃ UBOGICH 

  800     + Zdzisława CHYCA – od brata Edwarda z rodziną 

1000 + Mariana WODECKIEGO w 20 r. śm. 

1115 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla rodziny Marty i Janka z 

dziećmi 

1230 + Helenę MICHALECKĄ – od ucz. pogrzebu 

 Chrzest po Mszy: Alan, Nikola, Marcel PELC  

1600 + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu 

1900 + Piotra KOSIŃSKIEGO – od ucz. pogrzebu 


